aprueba por unanimidad de votos, Declarar como Parque Ecológico Municipal al sitio
denominado Macarrón; requiriendo al Ministerio del Ambiente y de los Recursos
Naturales (MARENA), el reconocimiento y certificación de la Declaración como Parque
Ecológico Municipal, el área declarada por la municipalidad es de ciento trece punto
noventa y un manzanas (113.91 Mzn) de terreno en la Isla Macarrón, en el
Monumento Nacional Archipiélago de Solentiname, en el sitio ubicado al extremo sur-
este del lago Cocibolca, en el departamento de Río San Juan, por tratarse de un área
especial de manejo y restauración ambiental debido a su importancia natural, histórica,

[...]

Municipal 002-2022, celebrada en fecha veintiocho de octubre del año dos mil
veintidós, en la que se aprueba por unanimidad de votos, DECLARAR como Parque
Ecológico Municipal el sitio conocido como Macarrón; el que tiene un área de ochenta
punto veintitrés hectárea (80.23 Ha), equivalente a ciento trece punto noventa y un
manzanas (113.91 Mnz); que será dedicada a la conservación de la biodiversidad y los
recursos naturales por ser un sitio de importancia ecológica y que brinda bienes y
servicios ambientales.

V

Que de conformidad a las consideraciones contenidas en el informe de inspección